
Politolog Dugin: Útěk z Afghánistánu
znamená konec Ameriky
- CZ24 News | 3. září 2021
Všichni dnes diskutují o Afghánistánu. A je to tak správně.

Jak jsme již řekli, Taliban zakázaný v Rusku obsadil Kábul a získal kontrolu nad téměř celým územím
Afghánistánu. Způsob, jakým ze země uprchli Američané, kteří předtím veškeré své úsilí věnovali
oslavám týdne transsexuálů a úchylů na svém velvyslanectví v Kábulu, ukazuje, že americká
nadvláda a hegemonie liberální ideologie se zhroutily.

Důležité je nejen to, že Američané prchali, ale také jak prchali – opouštěli vybavení, vyhazovali ubohé
proamerické kolaboranty, kteří padali z letadel jako zralé hrozny.

Dnes je to zřejmé celému světu: Západní civilizace se zbláznila. Je to něco šíleného – strategicky,
morálně, intelektuálně.

USA už neznají realitu, žijí ve víře ve své vlastní síťové příběhy. A realita – tentokrát tváří v tvář
Talibanu zakázanému v Ruské federaci – připomíná sama sebe. A tiše říká: Vypadněte! A chytajíce se
duhových vlajek a pornografických plakátů, Američané utíkají, létají, funí a schovávají se.

Když SSSR stáhl svá vojska z Afghánistánu, bipolární světový řád se zhroutil. Brzy nato se zhroutil i
samotný sovětský stát. Důvodem ovšem nebyl Afghánistán. Ale v něm se jako na přesném monitoru
odrážel stav jednoho z pólů. Je kriticky slabý. A brzy byl pryč.

Dnes z Afghánistánu bezhlavě prchá země, která do poslední chvíle tvrdí, že je jediným
světovým pólem, který na světě zůstal po rozpadu SSSR a Organizace Varšavské
smlouvy. To je konec. Možná to není konec samotné Ameriky, ale je to pravděpodobné.
Ale konec unipolárního světa, konec liberální globalizace, konec patologického
spojenectví vojenských základen NATO s LGBT + ideologií – to je jisté. To už se stalo.

Mnozí přirovnávají hanebný útěk Yankees z Kábulu do Saigonu. Ale ještě závažnější. Vietnam byl pro
Spojené státy brutální ranou, která však bipolární svět nezvrátila. Odchod z Afghánistánu znamená
konec Ameriky. Mnozí ho předvídali a očekávali. V jistém smyslu byl nevyhnutelný. Ale i když se
stane něco očekávaného a nevyhnutelného, je to stále šok, stále událost.

Nešťastní Afghánci padající z podvozků amerických letadel – to nikdo nemohl předvídat
ani předpokládat. Nyní je to symbol NATO, euroliberalismu, Ukrajiny a dalších
kolaborantů USA v celosvětovém měřítku.

Londýn a Brusel, Zelenskij a Saakašvili, Maia Sandu a v Rusku zakázaný prapor Azov vypadli z
podvozku letadla. Chovanec Navalnyj, v Rusku zakázaný, vypadl z podvozku letadla. Mrtvola George
Sorose, zakázaného v Rusku, letí k dlouho trpící afghánské zemi spálené sluncem.

Konec unipolárního světa nastal v srpnu 2021. Mohlo to být o něco dříve nebo o něco později. Ale
stalo se to, co se stalo – uspořádali průvod homosexuálů – a utekli. Je těžké přeceňovat to, co se
stalo. Vždyť to není ani 11. září. Tohle je mnohem závažnější.

https://cz24.news/politolog-dugin-utek-z-afghanistanu-znamena-konec-ameriky/
https://cz24.news/politolog-dugin-utek-z-afghanistanu-znamena-konec-ameriky/


Za zmínku stojí, že jeden z nejradikálnějších a nejtvrdších ideologů liberálního globalismu,
francouzský filozof a poradce posledních tří prezidentů, v Rusku zakázaný Bernard Henri Levy, s
nímž jsem před několika lety vedl v amsterodamské opeře tvrdou debatu na téma “Unipolární versus
multipolární”, navštívil Afghánistán a v Pandžšírské soutěsce se setkal s vůdcem afghánských
Tádžiků, podporovaným CIA, synem Ahmada Šáha Masúda.

Levy mu přislíbil pomoc Západu v boji proti Talibanu. Předtím v předvečer srpna 2008 slíbil
Saakašvilimu západní pomoc ve válce s Ruskem. Slíbil Západu pomoc Kurdům v boji proti Bagdádu,
Damašku, Teheránu a Ankaře. Slíbil pomoc syrským teroristům ve válce proti Asadovi. Slíbil
ukrajinským neonacistům navrácení Krymu a Donbasu. A všechno, co slíbil, se ukázalo jako nic.
Nikdo nic nedostal, neobhájil ani nevrátil.

Levy ve své knize “Impérium a pět králů” bolestně křičel: unipolární svět se hroutí, co to
děláte! Naléhavě udeřte na Rusko, zastavte Čínu, zlomte vaz Íránu a Erdoganovi!
Potrestejte Pákistán, postavte arabské země na jejich místo!

Liberální říše se hroutí pod údery pěti králů… V debatách jsem vystupoval jako vyslanec právě těchto
pěti králů. Bernardu Henrimu Levymu jsem přinesl černý puntík. Ale on si toho nevšiml. A zase něco
slibuje afghánským Tádžikům. Chudáci afghánští Tádžikové…

Fleeing Afghanistan Marked America’s End vyšel 31.8.2021 na katehon.com. Překlad v ceně 275 Kč
Zvědavec.

Poznámka editora
Přál bych si, aby to byla pravda, ale nelze si nevzpomenout, že konec USA prorokovali komunisté už
v padesátých létech. A opakovaně v šedesátých, sedmdesátých atd. Řecko také ekonomicky
zbankrotovalo a dnes si žije docela dobře. Američané pořád mají atomové zbraně a ty jim, bohužel,
nikdo nevezme. Takže se brzy otřepou a začnou zase opruzovat svět. Alespoň tak to vidím já.

Zdroj: Alexandr Dugin

https://katehon.com/en/article/fleeing-afghanistan-marked-americas-end

